厦门银行股份有限公司独立董事
关于公司第八届董事会第三十一次会议相关事项的
事前认可意见

[bookmark: _GoBack]根据《上市公司独立董事规则》《上市公司治理准则》《上海证券交易所股票上市规则》《银行保险机构关联交易管理办法》《厦门银行股份有限公司章程》及《厦门银行股份有限公司独立董事工作制度》等有关规定，作为厦门银行股份有限公司（以下简称“公司”）独立董事，我们对拟提交公司第八届董事会第三十一次会议审议的《厦门银行股份有限公司关于2022年度关联交易管理情况报告的议案》《厦门银行股份有限公司关于2023年度日常关联交易预计额度的议案》《厦门银行股份有限公司关于聘请2023年度会计师事务所的议案》进行了事前审查，基于独立客观的立场，本着审慎负责的态度，我们就以上事项发表事前认可意见如下：
一、关于2022年度关联交易管理情况报告的事前认可意见
我们认为，公司2022年度持续优化关联方及关联交易管理机制，不断提升关联交易管理信息化水平，充分发挥公司治理效能，切实防范关联交易风险，同时通过关联交易管理自查与审计提高管理合规性及有效性；公司关联交易定价均遵循市场价格原则，均以不优于对非关联方同类交易的条件进行，做到公正、公平、公开，不存在给其他股东合法利益造成损害的情形，具备合法性与公允性。我们一致同意将该议案提交董事会进行审议。
二、关于2023年度日常关联交易预计额度的事前认可意见
我们认为，公司根据经营需要，对2023年度与关联方发生的日常关联交易额度进行了合理预计，预计金额及所涉及的交易内容符合业务实际需要，定价遵循市场化原则，以不优于对非关联方同类交易的条件进行，符合公允性原则；我们同意将该议案提交董事会审议，关联董事应按照相关规定回避表决。
三、关于聘请2023年度会计师事务所的事前认可意见
我们认为，安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“安永华明”）为符合《证券法》规定的会计师事务所，在专业胜任能力、投资者保护能力、诚信状况和独立性等方面能够满足公司年度审计工作要求，同意聘任安永华明为公司2023年度财务报告及内部控制审计机构，并同意按照相关程序将该议案提交董事会进行审议。

公司独立董事：宁向东、戴亦一、谢德仁、聂秀峰、陈欣
2023年4月26日